آدینه 29 شهریور | 20 سپتامبر
1359 خورشیدی )1980میلادی(

درگذشت خانبابا مشار - ادیب، پژوهنده و مؤلف فهرست
كتاب های فارسی چاپ شده

1366 خورشیدی )1987 میلادی(
خودسوزی نیوشا فرهی در اعتراض به حضور علی
خامنه ای در اجلاس سازمان ملل متحد در آمریكا

1384 خورشیدی )۲005 میلادی(
درگذشت دكتر عطاءالله خسروانی دبیر كل حزب ایران
نوین، وزیر كشور و وزیر كار پیشین )در دوران سلطنت

محمدرضا شاه پهلوی( در پاریس

1388 خورشیدی )۲009 میلادی(
درگذشت پرویز مشكاتیان، آهنگساز برجسته و نوازنده
چیره دست سنتور در سن 54 سالگی به علت نارسایی

قلبی در منزلش در تهران.
آثار شادروان مشكاتیان در مركز موسیقی و فیلم ایران

وابسته به شركت كتاب موجود هستند

شنبه 30 شهریور | 21 سپتامبر
1305 خورشیدی )19۲6میلادی(

زادروز فریدون مشیری – شاعر
آثار شادروان مشیری از جمله مجموعه اشعار او با عنوان

نفس صبحدمان در دو جلد در شركت كتاب موجود
هستند

13۲0 خورشیدی )1941 میلادی(
تشكیل دو وزارت خانه ی جدید: »بهداری« و »كشاورزی«

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
استعفای امیرعباس هویدا از نخست وزیری و انتصاب

دوباره او از سوی محمد رضا شاه
كتاب معمای هویدا از آثار دكتر عباس میلانی استاد

دانشگاه و مورخ ایرانی مقیم امریكا در شركت كتاب
موجود است

یکشنبه 31 مهر | 22 سپتامبر
1335 خورشیدی )1956 میلادی(
زادروز ارژنگ كامكار، نوازنده ی تنبك

1348 خورشیدی )1969(
سپهبد تیمور بختیار در دادگاه عالی شماره یك دادرسی

ارتش،غیاباً به اعدام محكوم شد
135۲ خورشیدی )1973 میلادی(

زادروز مهدی خلجی ، روزنامه نگار ، نویسنده ، مترجم ،
تحلیل گر سیاسی و از اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران

ساكن واشنگتن متولد در قم
1359 خورشیدی )1980میلادی(

آغاز جنگ ایران و عراق
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت ژنرال هایزر - از عاملان خروج محمدرضاشاه از

كشور در بحران پیش ازانقلاب
كتاب خاطرات هایزر در شركت كتاب موجود است

1377 خورشیدی )1998میلادی(
قتل حمید حاجی زاده )متخلص به سحر(، شاعر ایرانی و

از قربانیان قتلهای زنجیرهای.

دوشنبه 1 مهر | 23 سپتامبر
1۲76 خورشیدی )1897میلادی(

زادروز بدیع الزمان فروزانفر، ادیب، نویسنده، پژوهشگر، استاد
ادبیات دانشگاه تهران

آثار شادروان بدیع الزمان فروزانفر از جمله دیوان كبیر
شمس در شركت كتاب موجود هستند

1۲98 خورشیدی )1919میلادی(
تأسیس مدرسه حقوق با 30 داوطلب به ریاست آدولف پرنی

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
درگذشت طوبا آزموده، مؤسس دبستان دخترانه ناموس

درسال1۲86

1319 خورشیدی )1940 میلادی(
زادروز محمدرضا شجریان - آوازخوان و موسیقیدان

اكثر آثار استاد شجریان در شركت كتاب و به صورت
اوریژینال موجود هستند.

13۲4 خورشیدی )1955میلادی(
افتتاح سینما ركس در خیابان لاله زار تهران

133۲ خورشیدی )1953میلادی(
تشكیل دادگاه نظامی عادی برای رسیدگی به اتهامات دكتر

محمد مصدق و صدورحكم بازداشت او
كتاب سوداگری با تاریخ اخرین كتاب تحقیقی در مورد
دكتر مصدق از انتشارات شركت كتاب در پاسخ به كتاب

آسیب شناسی یك شكست، علی میرفطروس
1337 خورشیدی )1958میلادی(

گشایش ساختمان جدید دانشكده ادبیات دانشگاه تهران
1343 خورشیدی )1964(

تأسیس دانشكده ی هنرهای دراماتیك

سه شنبه 2 مهر | 24 سپتامبر
1310 خورشیدی ) 1931 میلادی(

زادروز منوچهر آتشی، شاعر
مجموعه اشعار منوچهر آتشی در شركت كتاب موجود است

13۲0 خورشیدی ) 1941 میلادی (
تأسیس مجدد اداره كل امنیه مملكتی به ریاست سرتیپ

فضل الله زاهدی
1386 خورشیدی ) ۲007 میلادی(

درگذشت حسین ابراهیمی )الوند(، مترجم قصه های بچه
هاو مسئول خانه ترجمه كودكان و نوجوانان در ایران، در

سن 56 سالگی.
1386 خورشیدی ) ۲007 میلادی(

درگذشت جلیل بزرگمهر، وكیل مدافع دكتر مصدق در

سن 95 سالگی در تهران. وی در دادگاه نظامی بعد از
كودتای ۲8 مرداد 133۲ وكیل مدافع دكتر مصدق بود
برخلاف انتظار حكومت وقت صمیمانه در دفاع از دكتر

مصدق كوشید.

.چهارشنبه 3 مهر | 25 سپتامبر

1303 خورشیدی ) 19۲4 میلادی(
» ستاره ی جهان « درگذشت میرزاحسین خان صبا- مدیر

روزنامه
1304 خورشیدی ) 19۲5 میلادی(

درگذشــت میرزامحمدعلی معروف به حاجی سیاح -
جهانگرد و مؤلف دوكتاب خاطرات حاج سیاح و سفرنامه

ی حاج سیاح
كتاب سفرنامه ي حاج سیاح در شركت كتاب موجود است.

كتاب خاطرات حاج سیاح نسخه چاپ شركت كتاب در خارج
از ایران بدون سانسور زیر چاپ است و بزودی منتشر می شود

1307 خورشیدی ) 19۲8 میلادی(
زادروز حسن كسائی، نوازنده نی و موسیقیدان ایرانی

1313 خورشیدی ) 1934 میلادی(
گشایش دانشكده فنی توسط فروغی رییس الوزرا

1347 خورشیدی ) 1968 میلادی(
ورود محمد رضا شاه و شهبانوفرح پهلوی به شوروی

1348 خورشیدی ) 1969 میلادی(
درگذشت لطفعلی صورتگر - شاعر، مترجم و استاد دانشگاه

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
انحلال حزب رستاخیز و اعلام فضای باز سیاسی

محاصره منزل آیت الله خمینی در نجف توسط ارتش
عراق و آغاز اعتصاب كارگران نفت، مخابرات و نهادهای
دیگر دولتی و خصوصی و دستگیری و انتقال رحي معلی

خرم )سرمایه دار( از پاكستان به زندان تهران
1387 خورشیدی ) ۲008 میلادی(

درگذشت اسدالله مروتی، رییس هیئت مدیره رادیو صدای ایران
و فعال سیاسی درشهر لوس آنجلس بر اثر بیماری در امریكا.

كتاب سه رادمرد بزرگ در مورد ارتشبد خاتم، پروفسور
یحیی عدل، سرلشكرســرودی، نوشته شادروان اسدالله

مروتی در شركت كتاب موجوداست

پنجشنبه 4 مهر | 26 سپتامبر

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
كشف چاپخانه و مركز انتشارات مخفی حزب )منحله ی(

توده در داودیه
1360 خورشیدی ) 1981 میلادی(

درگذشت مسعود فرزاد- نویسنده، شاعر، مترجم و ادیب
1361 خورشیدی ) 198۲ میلادی(

درگذشت رضا مافی - خوشنویس
1363 خورشیدی ) 1984 میلادی(

درگذشت محمود تفضلی -نویسنده، مترجم و پژوهنده
1370 خورشیدی ) 1991 میلادی(

درگذشت بهزاد باشی، نویسنده، مترجم و مورخ موسیقی
درگذشت پرویز شهنواز، روزنامه نگار و برنامه ساز تلویزیون

درشهر لس آنجلس امریكا

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

در کانون خبر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women